
O B S A H

1. Základní ukazatelé
1- 1. Základní ukazatelé rozvoje národního

hospodářstv í.......................................
1- 2* Základní ukazatelé rozvoje národního 

hospodářství ve vztahu na 1 obyvatele
1- 3. Reprodukce výrobních vztahů v ná

rodním hospodářství ČSR v letech 
1948, 1953 a 1955 ...........................

2. Území a podnebí
2- 1. Poloha území Československa . . .
2- 2. Maximální délky na ploše Českoslo

venska ..............................................
2- 3. Poloha Československa vzhledem к nej-

bližším mořím ...............................
2- 4. Rozložení plochy podle nadmořské

v ý š k y ..................................................
2- 5. Rozloha jednotlivých krajů, počet

okresů a obcí ...................................
2- 6. Délka státní hranice .....................
2- 7. Extrémní výškové hodnoty . . . .
2- 8. Nej důležitější horstva a vrcholy v

Československu...................................
2- 9. Vybraná meteorologická data z hlav

ních stanic za léta 1937—1956 . . . 
2-10. Klimatické hodnoty v roce 1956 . . . 
2-11. Dlouhodobé průměry klimatických dat 
2-12. Délka a povodí hlavních vodních toků 
2-13. Průměrné průtoky hlavních řek v roce

1956 . . ..........................................
2-14. Průměrné průtoky hlavních řek v le

tech 1901—1955 ...............................
2- 15. Průměrné odtoky na Labi v Děčíně .

3. Obyvatelstvo
3- 1. Obyvatelstvo podle sčítání lidu . . .
3- 2. Počet obyvatelstva podle pohlaví
3- 3. Vývoj obyvatelstva v letech 1869 až

1956 podle krajů ...........................
3- 4. Rozdělení obcí podle velikostních skupin
3- 5. Rozdělení obyvatelstva podle velikost

ních skupin o b c í ...............................
3- 6. Rodinný stav obyvatelstva podle pěti

. letých věkových skupin a pohlaví v re
lativních číslech...................................

3- 7. Ženy ISleté a starší podle počtu živě 
narozených dětí v roce 1950 . . .

3- 8. Vdané ženy podle počtu živě naroze
ných dětí z nynějšího manželství . .

3- 9. Domácnosti podle počtu bydlících dětí
do 15 let v roce 1950   41

3-10. Domácnosti podle počtu bydlících osob 42
3-11. Národnost o b y v a te ls tv a ........................42
3-12. Třídní složení obyvatelstva . . . .  43 
3-13. Obyvatelstvo podle příslušnosti к hos

podářským odvětvím ............................43
3-14. Školní vzdělání obyvatelstva v roce

1950   43
3- 15. Města s 10 000 a více obyvateli podle

administrativního stavu к 1. 1. 1957 44

4. Pohyb obyvatelstva
4- 1. Přirozený pohyb obyvatelstva . . .  47
4- 2. Pohyb obyvatelstva podle krajů v roce

1955 ................................... ...  49
4- 3. Snoubenci podle rodinného stavu . . 50
4- 4. Snoubenci podle věku a rodinného

stavu v roce 1955 ...............................  51
4- 5. Rozvody v roce 1955 .......................  52
4- 6. Sňatky, zaniklá manželství, bilance 

manželství, rozvodový index a čistý 
přírůstek manželství na 1000 obyvatel 53

4- 7. Narození v manželství a mimo man
želství podle vitality a pohlaví . . .  54

4- 8. Živě narození podle věku matky . . 55
4- 9. Živě narození podle věku matky a po

řadí narozených v roce 1955 . . . .  56
4-10. Narození podle vitality, pohlaví, po

rodní váhy a délky v roce 1955 . . .  57
4-11. Porody dvojčat a trojčat podle pohlaví 57
4-12. Narození v ú stav ech ................................58

' 4-13. Střední délka života ............................58
4-14. Kojenecká a novorozenecká úmrtnost 59
4-15. Dětská úmrtnost ................................... 59
4-16. Zemřelí podle příčin s m r t i ....................60
4-17. Zahraniční stěhování ............................63
4-18. Vnitřní stěhování podle typů stěhování 63 
4-19. Vnitřní stěhování v letech 1950—1955 64 
4-20. Zahraniční stěhování podle zemí při

stěhování a vystěhování (změny trva
lého bydliště) ...............................  . 66

5. Práce
5- 1. Pracující v národním hospodářství

(průměrné roční počty) ................... 68
5- 2. Pracující v národním hospodářství

(stav к poslednímu dni roku) . . . .  68

15

19

21

22

22

23

23

24
24
25

25

27
28
29
30

31

31
32

35
35

36
37

37

38

41

41

7



5- 3. Pracující v socialistickém sektoru ná
rodního hospodářství (bez JZD), jejich 
mzdové fondy a průměrné mzdy . . 69

5- 4. Pracující (bez učňů) v jednotlivých 
odvětvích socialistického sektoru ná
rodního hospodářství (bez JZD) a je
jich průměrné mzdy ....................... 69

6. Výstavba
6- 1. Investice do národního hospodářství 71 
6- 2. Investice provedené podle f státního

plánu investiční v ý s ta v b y ................71
6- 3. Investice provedené podle státního 

plánu investiční výstavby podle hlav
ních směrů .......................................71

6- 4. Základní fondy uvedené do provozu 
(zahrnované do státního plánu investič
ní výstavby) podle hlavních směrů . 72

6- 5. Byty předané do užívání (nově vysta
věné byty) .......................................72

6- 6. Přírůstky a úbytky bytů podle krajů 73
6- 7. Některé kapacity uvedené do provozu

v letech 1949—1956 ...........................  74

7. Průmysl
7- 1. Index průmyslové výroby .................. 77
7- 2. Index průmyslové výroby (včetně

těžby dřeva, bez místního průmyslu) 78
7- 3. Index průmyslové výroby podle měsíců 79
7-4.  Skladba socialistického sektoru v prů

myslu v roce 1956   79
7- 5. Index průmyslové výroby podle krajů 79
7-6.  Index průmyslové výroby podle od

větví ..............................................  80
7- 7. Výroba elektřiny a instalované výko

ny v elektrárnách ............................... 83
7-8.  Bilance veškeré elektřiny ....................84
7-9.  Těžba kamenného uhlí (netto) a hně

dého uhlí podle r e v í r ů ........................... 84
7-10. Výroba důležitých výrobků . . . .  84
7-11. Výroba důležitých průmyslových vý

robků na 1 o b y v a te le ............................89
7-12. Pracovníci v průmyslu a jejich prů

měrné mzdy ...........................................90
7-13. Dělníci v průmyslu podle odvětví . . 91
7-14. Vývoj produktivity práce podle odvětví 92 
7-15. Indexy průměrných mezd dělníků

podle o d v ě tv í............................... ...  . 95
7-16. Pohyb dělníků ....................................... 96
7-17. Využití pracovní doby dělníků . . .  96
7-18. Složení mzdového fondu dělníků . . 97
7-19. Složení mzdového fondu inženýrsko-

technických p ra c o v n ík ů ........................97
7-20. Složení mzdového fondu úředníků . . 98
7-21. Vlastní n á k la d y ....................................... 98
7-22. Struktura vlastních nákladů na vyro

bené z b o ž í ...............................................98
7-23. Někteří technicko-hospodářští uka

zatelé ...................................................... 99
7-24. Mechanisace těžkých a namáhavých 

prací a automatisace výrobních pro
cesů .........................................................101

8. Stavebnictví ,
8- 1. Vývoj stavebních a montážních prací 104
8- 2. Stavební a montážní p rá c e ..........104
8- 3. Pracovníci na stavebních a montážních

pracích ................................................ 104
8- 4. Průměrné mzdy pracovníků na staveb

ních a montážních p r a c íc h  105
8- 5. Pohyb dělníků ve všech činnostech

stavebních a montážních organisací . 105
8- 6. Využití pracovní doby dělníků na sta

vebních a montážních pracích . . .105
8- 7. Složení mzdového fondu dělníků na

stavebních a montážních pracích . .106
8- 8. Složení mzdového fondu inženýrsko- 

technických pracovníků a úředníků 
na stavebních a montážních pracích 106

8- 9. Stavební stroje ve stavebních a mon
tážních organisací ch ......................... 106

8-10. Časové využití hlavních stavebních
s t r o j ů .................................................... 106

8-11. Stupeň mechanisace hlavních druhů
stavebních a montážních prací . . .107

8-12. Snížení vlastních nákladů stavebních 
a montážních prací proti rozpočtové
h o d n o tě ........................................... 107

8-13. Vlastní náklady stavebních a montáž
ních prací podle nákladových druhů 107

8-14. Projektové p r á c e ............................108
8-15. Geologicko-průzkumné práce . . . .108
8- 16. Průměrný evidenční počet pracovníků

na geologicko-průzkumných pracích 108
9. Zemědělství
9- 1. Bilance půdy .................................. 111
9- 2. Zemědělská půda podle sektorů . . .112
9- 3. Orná půda podle s e k to r ů ..............113
9- 4. Zemědělské závody podle sektorů a

velikostních skupin v roce 1955 a 1956 114
9- 5. Počet zemědělských závodů podle 

sektorů, veHkostních skupin a krajů
v roce 1955 a 1956 ....................... ...  115

9- 6. Výměra zemědělské půdy závodů podle 
sektorů, velikostních skupin a krajů
v roce 1955 a 1956 ...........................  116

9- 7. Sociální struktura zemědělských zá
vodů podle krajů к 15. 12. 1955 . . . 117

9- 8. Plochy osevu hlavních zemědělských
plodin ................................................ 118

9- 9. Plochy osevu hlavních zemědělských
plodin podle krajů v roce 1955 . . . 120 

9-10. Plochy osevu hlavních zemědělských
plodin podle krajů v roce 1956 . . .121

9-11. Hektarové výnosy sklizně hlavních
zemědělských plodin ......................... 122

9-12. Hektarové výnosy sklizně hlavních 
zemědělských plodin podle sektorů
v roce 1955 a 1956   123

9-13. Hektarové výnosy sklizně hlavních 
zemědělských plodin podle krajů v roce
1955 . 124

9-14. Hektarové výnosy sklizně hlavních
zemědělských plodin podle kraiů v roce
1956 . 125

8



9-15. Sklizeň hlavních zemědělských plodin 126 
9-16. Sklizeň hlavních zemědělských plodin

podle sektorů v roce 1955 a 1956 . . 127 
9-17. Sklizeň hlavních zemědělských plodin

podle krajů v roce 1955 ...................  128
9-18. Sklizeň hlavních zemědělských plodin

podle krajů v roce 1956 .................... 129
9-19. Plochy a sklizně chmele a tabáku . .130
9-20. Vinařství ......................................  . 130
9-21. Ovocné s t r o m y ..................................... 131
9-22. Sklizeň ovoce ..................................... 132
9-23. Počet hospodářského zvířectva . . .133 
9-24. Počet hospodářského zvířectva podle

sektorů .............................................134
9-25. Počet hospodářského zvířectva podle

krajů v roce 1956 a 1957 .................... 136
9-26. Živočišná v ý r o b a ..................................137
9-27. Živočišná výroba podle sektorů v roce

1955 a 1956   138
9-28. Včelařství ............................................. 138
9-29. Výlov ryb v rybnících a tekoucích

vodách .................................................138
9-30. Osoby trvale činné v zemědělství . .139
9-31. Státní statky ..................................... 140
9-32. Jednotná zemědělská družstva III.

a IV. typu ......................................... 141
9-33. Jednotná zemědělská družstva II. 

až IV. typu podle krajů v roce 1955
a 1956   144

9-34. Výkony STS v polních pracích . . . 145 
9-35. Počet zemědělských strojů v socialistic

kém sektoru zemědělství .................. 146
9-36. Počet zemědělských strojů v STS . . 147 
9-37. Spotřeba strojených hnojiv . . . .148

10. Lesnictví
10- 1. Výměra lesní půdy . . . . . . .150
10- 2. Plošné zastoupení věkových tříd (v le

sích vysokokmenného tvaru nad 10 ha) 150
10- 3. Plošné zastoupení dřevin (v lesích vy

sokokmenného tvaru nad 10 ha) . .150
10- 4. Skutečná zásoba dříví (v lesích všech

hospodářských skupin nad 10 ha) . .151 
10- 5. Průměrný mýtní přírůst dříví (v lesích

vysokokmenného tvaru nad 10 ha) . 151 
10- 6. Roční těžební etát (v lesích vysoko

kmenného tvaru nad 10 ha) . . . .151
10- 7. Pěstování lesa ................................151
10- 8. Zalesňování podle dřevin . . i. . . .152
10- 9. Těžba a výroba dřeva .................... 153
10-10. Pracovníci v le s n ic tv í ...................... 154
10-11. Odstřel zvěře ..................................... 154
10- 12. Odchyt zvěře v ČSR ...................... 154

11. Doprava a spoje
11- 1. Základní údaje o dopravní síti . . . 156
11- 2. Základní údaje o s p o j í c h .............157
11- 3. Počet majitelů rozhlasových a televis-

ních povolení, síť rozhlasu po drátě 
a počet telefonních stanic podle krajů 
v roce 1956   159

11- 4. Výkony veřejné nákladní železniční 
dopravy a vybraní hospodářsko-tech-
ničtí ukazatelé ..................................... 160

11- 5. Přeprava zboží po železnici podle
druhů zboží ......................................... 160

11- 6. Výkony veřejné osobní železniční do
pravy .....................................................161

11- 7. Výkony letecké dopravy ................ 162
11- 8. Výkony říční dopravy .................... 162
11- 9. Přeprava zboží říční dopravou podle

druhů zboží ......................................... 163
11-10. Námořní plavba československými lo

děmi .....................................................163
11-11. Výkony silniční dopravy ČSAD a závo

dové silniční dopravy ..........................164
11-12. Výkony živnostenské silniční dopravy 164
11- 13. Hlavní výkony spojů ...................165

12. Komunální a bytové hospodářství
12- 1. Elektrifikace, plynárny, veřejné vodo

vody a kanalisace ..............................167
12- 2. Elektrifikace obcí podle krajů ke konci

roku 1956   168
12- 3. Délka vodovodní a kanalisační sítě

v krajských m ě s te c h ..........................168
12- 4. Veřejná prostranství krajských měst 169
12- 5. P rád e ln y ............................................... 169
12- 6. Čistírny a barvírny ............................170
12- 7. Očistné lázně ....................................170
12- 8. Ubytovací zařízení . . . . . . . .  171
12- 9. Městská doprava , ................................171
12-10. Městská doprava podle jednotlivých

měst .....................................................173
12-11. Pracovníci a tržby ve skupinách a obo

rech komunálního a bytového hospodář
ství .........................................................175

12-12. Domy a byty ..................................... 175
12-13. Obydlené obytné domy podle právní

formy vlastnictví a podle krajů . .176 
12-14. Obydlené obytné domy podle počtu

bytů a velikosti obytné plochy . . .176 
12-15. Obydlené obytné domy podle druhu

zavedených instalací ..........................177
12-16. Obydlené obytné domy v městech a lá

zeňských obcích podle počtu poschodí 178 
12-17. Obydlené byty v krajských městech

podle počtu obytných místností . .178 
12-18. Obydlené byty v krajských městech

podle druhu vybavení ......................179
12-19. Obydlené byty v krajských městech

podle plochy obytných místností . .180
12- 20. Živnostenské závody v soukromém

sektoru .................................................180
13. Obchod
13- 1. Maloobchodní síť podle sektorů a podle

druhu s í t ě .................   183
13- 2. Maloobchodní síť ve státním a druž

stevním obchodě podle specialisace
к 31. 12. 1956    184

13- 3. Maloobchodní síť v soukromém sektoru
к 31. 12. 1956    186

13- 4. Maloobchodní síť v krajích к 31.12.1956 186

9



13- 5. Síť veřejného stravování podle sektorů 187
13- 6. Síť veřejného stravování ve státním 

a družstevním obchodě podle speciali
sace к 31. 12. 1956 ...........................  187

13- 7. Maloobchodní obrat v obchodní síti
a v závodech veřejného stravování 188

13- 8. Maloobchodní obrat podle krajů . .189
13- 9. Socialisace vnitřního obchodu . . .190
13-10. Prodej důležitých skupin potravinář

ského zboží v maloobchodní síti a v zá
vodech veřejného stravování . . . .190

13-11. Prodej důležitých skupin průmyslové
ho zboží v maloobchodní síti a v zá
vodech veřejného stravování . . .192

13-12. Prodej potravin v socialistickém malo
obchodě .................................................195

13-13. Spotřeba potravin v závodech veřej
ného stravování ................................. 197

13-14. Prodej vybraných skupin zboží v ma
loobchodní síti na 1 obyvatele . . .199 

13-15. Skladba maloobchodního obratu
v restauračním a závodním stravování
v letech 1954—1956   200

13-16. Počet pracovníků v odvětví vnitřního 
obchodu celkem, počet pracovníků 
v systému MYO a ÜSSD a podíl za
městnaných žen v MYO a ÚSSD . . 200 

13-17. Vlastní náklady na oběh velkoobchod
ních podniků ministerstva vnitřního 
obchodu a Ústředního svazu spotřeb
ních družstev na 1 Kčs velkoobchod
ního obratu ............................... 201

13-18. Vlastní náklady na oběh zboží v ma
loobchodních podnicích na 1 Kčs malo
obchodního obratu ........................... 202

13-19. Vlastní náklady na oběh v provozov
nách veřejného stravování ministerstva 
vnitřního obchodu a Ústředního svazu 
spotřebních družstev na 1 Kčs malo
obchodního obratu ......................... 202

13-20. Fysický objem zahraničního obchodu 203
13-21. Struktura dovozu a vývozu podle

skupin z b o ž í .....................................203
13-22. Územní struktura zahraničního obcho

du v roce 1956   203
13-23. Dovoz důležitých druhů zboží . . . 204
13-24. Vývoz důležitých druhů zboží . . . 204

14. Spotřeba a ceny
14- 1. Spotřeba nej důležitějších druhů potra

vin na 1 obyvatele v Č S R ............... 206
14- 2. Vývoj maloobchodních cen některých

důležitých druhů z b o ž í ......................206
14- 3. Indexy životních nákladů domácností 

dělnických a zaměstnaneckých (červen 
1953 =  100)   208

14- 4. Indexy životních nákladů domácností
dělnických a zaměstnaneckých (rok 
1937 =  100) ....................... ' 209

15. Školství
15- 1. Přehled školství ................................. 211
15- 2. Mateřské š k o l y .................................... 215

15- 3. Mateřské školy podle krajů ve školním
roce 1956/57    216

15- 4. Všeobecně vzdělávací školy . . . .  217
15- 5. Všeobecně vzdělávací školy podle

krajů ....................................................218
15- 6. Školy pro mládež vyžadující zvláštní

péči ....................... 221
15- 7. Odborné školy ................................... 222
15- 8. Odborné školy podle k r a j ů ............ 223
15- 9. Odborné školy podle druhů škol ve

školním roce 1956/57   226
15-10. Odborné školy podle skupin oborů ve

školním roce 1956/57 ........................... 229
15-11. Absolventi odborných škol (řádné

studium) ............................................ 231
15-12. Počet řádných studentů na průmyslo

vých školách podle skupin oborů v ČSR 231
15-13. Vysoké školy .....................................232
15-14. Vysoké školy ve školním roce 1956/57

podle škol a f a k u l t ........................233
15-15. Studenti vysokých, škol podle skupin

oborů ve školním roce 1956/57 . . . 236
15-16. Absolventi vysokých škol ..................236
15-17. Absolventi vysokých škol podle skupin

oborů .................................................... 237
15-18. Vědecká aspirantura ......................... 237
15-19. Sociální složení studentů (řádní stu

denti čs. státní příslušnosti) . . . .  238 
15-20. Stravovaní žáci podle druhů škol . . 239 
15-21. Družiny mládeže, žákovské domovy

a vysokoškolské koleje ..................... 239
15- 22. Stravování žáků, družiny mládeže,

žákovské domovy podle krajů v roce 
1956/57   240

16. Zdravotnictví
16- 1. Zdravotnická zařízení .........................242
16- 2. Nemocnice ........................... 244
16- 3. Odborné ústavy léčebné a ošetřovací

a ústavy pro péči o ženu a dítě . . 245
16- 4. Lůžkový fond nemocnic podle odděle

ní . . . . . . .  ........................... 251
16- 5. Územní a závodní ambulantní zaří

zení ....................................................254
16- 6. Závodní ambulantní zařízení . . . 254
16- 7. Zdravotničtí pracovníci .................255
16- 8. Lékařská místa v zařízeních a čin

nostech zdravotní p é č e ..................256
16- 9. Lékaři a dentisté v ambulantních za

řízeních preventivní a léčebné péče . 256
16-10. J e s l e ................................................ 257
16-11. Jesle podle krajů .............................257
16-12. Poradny pro ženy a d ě t i ............. 258
16-13a. Československý Červený kříž . . . 258
16-13b až d. Činnost Československého Červe

ného k ř íž e .........................................259
16-14a. Přenosné nemoci povinně hlášené

v ČSR ...................................... ...  . 260
16-14b. Vybrané přenosné nemoci povinně

hlášené na 100 000 obyvatel v ČSR 260 
16-15a. Přenosné nemoci povinně hlášené

v českých krajích .............................261

10



16-15b. Vybrané přenosné nemoci povinně 
hlášené na 100 000 obyvatel v českých
k r a j í c h .............................................. 261

16-16a. Přenosné nemoci povinně hlášené na
Slovensku ......................................... 262

16-16b. Vybrané přenosné nemoci povinně 
hlášené na 100 000 obyvatel na Slo
vensku ................................................. 262

16-17. Přenosné nemoci povinně hlášené 
podle měsíce onemocnění, pohlaví, 
věku onemocnělých a podle velikosti 
obce bydliště onemocnělých v roce
1956   263

16-18. Přenosné nemoci povinně hlášené 
podle měsíce onemocnění, pohlaví, 
věku onemocnělých a podle velikosti 
obce bydliště onemocnělých v roce
1955   264

16-19. Pracovní neschopnost pro nemoc a
úraz ..................................................... 265

16- 20. Ukončené případy pracovní neschop
nosti ......................................................266

17. Sociální zabezpečení
17- 1. Náklady na dávky nemocenského po

jištění .....................................................270
17- 2. Pojištěnci důchodově pojištění . . . 271
17- 3. Počet vyplácených důchodů . . . .  272
17- 4. Náklady na dávky důchodového za

bezpečení ............................................. 273
17- 5. Domovy důchodců (včetně domovů

spravovaných c írk v e m i) ......................274
17- 6. Rekreace pracujících ROH . . . .  275
17- 7. Rekreace pracujících ROH podle vy

braných odborových svazů zaměst
nanců ..................................................... 275

18. Kultura
18- 1. Divadla a f i l m ......................................277
18- 2. Lidové knihovny a t i s k .................... 278
18- 3. Divadla a státní hudební soubory . . 279
18- 4. Divadla a státní hudební soubory

podle krajů v roce 1956   279
18- 5. Stálá a putovní kina a filmová tvorba 280
18- 6. Kina podle krajů v roce 1956 . . . .  280
18- 7. Kluby, musea, galerie, výtvarnická

střediska, rozhlas a gramoedice . . .281 
18- 8. Osvětové kluby a musea podle krajů

v roce 1956   281
18- 9. Lidové knihovny podle krajů v roce

1956   282
18-10. Periodický a neperiodický tisk . . . 283

19. Tělesná výchova
19- 1. Organisace tělesné výchovy a sportu 286
19- 2. I. celostátní spartakiáda 1955 . . . .  286
19- 3. Mistři sportu v Československu podle

druhů s p o r tu ....................................... 286
19- 4. Nositelé výkonnostních tříd ve sportu 287
19- 5. Základní tělesná výchova a některé

sportovní oddíly ............................... 288

20. Národní důchod a finance
20- 1. Růst národního důchodu ČSR . . .291 
20- 2. Podíl sociálních sektorů a vlastnických

forem na tvorbě národního důchodu
Č S R .......................................................291

20- 3. Podíl odvětví na tvorbě národního dů
chodu ČSR ....................................... 291

20- 4. Rozdělení základních fondů národního
hospodářství podle odvětví . . . .  292

20- 5. Rozdělení základních fondů socialistic
kého sektoru (bez JZD) podle odvětví
a skupin к 1. 1. 1955 ...........................  292

20- 6. Vývoj základních fondů socialistického
sektoru (bez JZD) ..............................293

20- 7. Vklady na knížky a počet vkladních
knížek ..................................................293

20- 8. Rozdělení vkladů podle druhů vklad
ních knížek ..........................................293

20- 9. Půjčky poskytnuté Státními spořitel
nami obyvatelstvu .............................. 294

20-10. Síť poboček bank a provozoven spoři
telen ..................................................... 294

20-11. Majetkové, úrazové a životní pojiště
ní .......................................................... 295

20-12. Průměrné roční kursy některých hlav
ních měn v P r a z e ..................................296

20-13. Přehled hlavních úrokových sazeb
používaných čs. peněžními ústavy . 297

21. Mezinárodní přehledy
21- 1. Rozloha území, počet a hustota oby-

vatelstva ..............................................300
21- 2. Index průmyslové v ý r o b y ................. 309
21- 3. Výroba e le k t ř in y .................................310
21- 4. Těžba u h l í ............................................ 311
21- 5. Těžba surové ropy .............................312
21- 6. Výroba surového železa .....................313
21- 7. Výroba surové o c e l i .............................314
21- 8. Výroba cementu .................................315
21- 9. Výroba kyseliny sírové .....................316
21-10. Rostfinná v ý r o b a .................................317
21-11. Chov hospodářského zvířectva . . . 323

11


